鲁信创业投资集团股份有限公司

第十届董事会第三十八次会议独立董事意见

根据《上市公司独立董事规则》、《上市公司治理准则》

和《公司章程》的有关规定，我们作为鲁信创业投资集团股

份有限公司（以下简称“公司”）的独立董事，对公司十届

三十八次董事会审议通过的有关事项，基于独立判断立场，

发表如下意见：

一、关于与关联方共同出资设立广州鲁信趣道创业投资

合伙企业（有限合伙）(暂定名)关联交易的独立意见

1.本次董事会之前，公司已将本次关联交易事宜与独立

董事进行了充分的沟通，提交了相关资料，独立董事一致认

为本次交易切实可行，同意将有关议案提交董事会讨论、表

决。

2. 公司全资子公司、控股子公司与关联方共同出资设立

广州鲁信趣道创业投资合伙企业（有限合伙）(暂定名)构成

关联交易，关联董事在董事会上回避表决，其他非关联董事

参与表决并同意本次关联交易议案，表决程序符合有关法律

法规的规定。

3、本次关联交易切实可行。我们认为此次交易严格遵循

了公平、公正、自愿、诚信的原则，符合公司及全体股东的

利益。

二、关于聘请信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）

为公司财务和内控审计机构的独立意见

我们在取得公司有关资料并听取了公司有关人员汇报

后，发表独立意见如下：

1、公司聘请信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）为

公司 2022 年度财务和内控审计机构的决策程序符合《公司

章程》的有关规定。

2、信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）具备证券、

期货相关业务执业资格，具备为上市公司提供审计服务的经

验与能力，未发现公司及公司人员有任何影响或试图影响该

所审计独立性的行为，未发现公司及公司人员从该项业务中

获得任何不当利益。

3、公司董事会的相关审议程序符合有关法律、法规和《公

司章程》的要求，决定是合法有效的，同意提请公司股东大

会审议。

三、关于公司 2022 年度董事薪酬方案的独立意见

公司制定的 2022年度董事薪酬方案是综合考察了地区、

行业的薪酬水平和公司的实际经营情况制定的，符合公司绩

效考核与薪酬管理制度的规定，薪酬方案科学合理，审议程

序符合有关法律法规和《公司章程》的规定，不存在损害公

司及股东利益的情形。我们同意公司制定的 2022 年度董事

薪酬方案，同意提请公司股东大会审议。

（以下无正文）

（本页无正文，为公司第十届董事会第三十八次会议独立董事意见之签字页）

独立董事：

胡 元 木              张 志 勇                 唐 庆 斌

2022  年 5月 27 日